



Sternentraum-Müsli, 375g

Harmonische Mischung aus Hafer- und Dinkelvollkornflocken, fruchtigen Datteln und Aprikosen, die auf fein abgestimmte Gewürze treffen.



Artikelnummer 831144	GTIN-Stück  4 005967 007709	GTIN-Verpackung  4 005967 007716	eco-ID 324800	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Orientalischer Genussmoment: Harmonische Mischung aus Hafer- und Dinkelvollkornflocken, fruchtigen Datteln und Aprikosen, die auf fein abgestimmte Gewürze treffen. Getrocknete Heidelbeeren, die der Milch einen zauberhaften Lilaton verleihen, sowie Vanillesternchen bringen einen himmlischen Crunch. Eine Reise der Sinne für genussvolle Frühstücksmomente – wie aus 1001 Nacht.

Besonderheiten

- Vollkornflocken aus heimischem Anbau
- 71 % Vollkorngehalt
- mit Chai-Gewürz
- mit 19 % Trockenfrüchten

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* 41%, DINKELVOLLKORNFLOCKEN*° 30%, Datteln* getrocknet 14% (Datteln*, Reismehl*), Aprikosen* getrocknet (Aprikosen*, Reismehl*), sternförmiges Getreideextrudat* 7% (Maisgrieß*, Reismehl*, Reissirup*, Meersalz, Bourbon Vanille*), Heidelbeeren* gefriergetrocknet 1,5%, Chai-Gewürz* (Zimt*, Ingwer*, Pfeffer* Kardamom*, Nelken*)

*aus biologischer Landwirtschaft

°Dinkel = ein SPELZWEIZEN

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Sternentraum-Müsli, 375g

Harmonische Mischung aus Hafer- und Dinkelvollkornflocken, fruchtigen Datteln und Aprikosen, die auf fein abgestimmte Gewürze treffen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831144	 4 005967 007709	 4 005967 007716	324800	

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Dinkel, Hafer, Mais, Pfeffer, Zimt

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Reissirup
Packungsart..... Standardgröße
Müsli Filter..... mit Früchten, ohne Rosinen, ohne Schokolade

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Müslimischung mit getrockneten Früchten und Gewürzen
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rosengarten-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1452 kJ / 344 kcal
Fett..... 3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g
Kohlenhydrate..... 61,2 g
davon Zucker..... 13,3 g
Ballaststoffe..... 9,7 g
Eiweiß..... 11,8 g
Salz..... 0,05 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,375 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein